
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO I - Nº 152, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017.

Secretaria Municipal para Assuntos do Gabinete do 
Prefeito (SEGAPRE)

PORTARIAS

PORTARIA N.º 270, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017.

Nomeia os componentes titulares e suplentes do Conselho Muni-
cipal de Saúde, para o Biênio 2017/2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso 
de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR os componentes titulares e suplentes do Conse-
lho Municipal de Saúde do Município de Limoeiro do Norte, para o biênio 
2017/2019:

I. REPRESENTANTES DO GOVERNO E PRESTADORES DE 
SERVIÇOS:

Secretaria Municipal de Saúde:
Titular:  Sandra Maria Lira de Oliveira
Suplente:  Thalita Soares Rimes

Secretaria Municipal de Educação Básica:
Titular:  Samara Chaves Nunes
Suplente:  Fabiana Paulina Costa Bento

Secretaria Municipal de Assistência Social e de Políticas Públicas 
para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiên-
cia:
Titular:  Maurineide Holanda Cavalcante Silveira
Suplente:  Neyde de Holanda Vidal 

Hospital São Raimundo:
Titular:  Francisca Gizelle Marciano Silva
Suplente:  Yara Kilvia da Costa de Melo

Hospital Regional Dr. Deoclécio Lima Verde:
Titular:  Magda Ferreira Queiroga 
Suplente:   Mirella Carla Leitão Costa

Unidades Básicas de Atenção Secundária:
Titular:  Célia Costa Lima
Suplente:  Olga Cristina Pires Ramos 

II. REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DO SISTEMA 
ÚNICO DE SAÚDE:

Nível Superior 
Titulares:  Ricardo Hélio Chaves Maia
  Daniele de Moura Remígio Granja

Suplentes: Josimary Mendes de Sousa
  Fernanda Holanda Diógenes Bezerra

Nível Médio
Titulares:  Aristildo Silva Araújo
  Márcia Rejane Sousa Oliveira
Suplentes: João Luís Crisóstomo
  Keila Patrícia Costa de Jesus

Nível Elementar 
Titulares:  Allan César Lima Diógenes
  Eliângela Santos dos Reis
Suplentes:  Diego Lima Mendes
  Lailza Maria de Souza Leite

III. REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS DO 
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE:

Associações da Sede
Titular:  Jocilene Matos Maia
Suplente:  Maria Patrícia de Freitas Sousa

Associações da Periferia
Titulares:  Oséas Moura de Freitas 
  Lúcia Zulmira de Oliveira 
Suplentes:  Antonio Giliard Mendes Moura
  Lucivanda Azevedo Escócio

Associações do Bairro Antônio Holanda
Titular:  Jardênia Ferreira Lima
Suplente:  Francisco Ediniris Sales Chagas

Associações do Arraial
Titular:  Maria Eliete de Moura
Suplente:  Maria Vandizete Regis

Associações do Espinho
Titular:  Maria Luzia da Costa 
Suplente:  Flaviana Estela Costa Lima

Associações do Córrego de Areia
Titular:  Maria da Conceição Pereira
Suplente:  Francisco Severiano dos Santos Neto 

Associações dos Setores
Titular:  Suyanne Mara Silva Nogueira
Suplente:  Raimundo Lauro de Oliveira Filho

Associações do Bixopá
Titular:  Elisete Antônia da Costa
Suplente:  Eliana Ferreira da Costa 

Associações da Serra I
Titular:  Jailson Sousa Guimarães
Suplente:  Francimar Vieira Lima



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 152, de 23 de novembro de 2017.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.
(Titular - Licença Maternidade)

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.
(Substituto)

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Sandra Maria Lira de Oliveira,
Secretária Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Jussier Baltazar Costa,
Secretário Municipal de Infraestrutura, 

Serviços Públicos e Urbanismo.

João Torres de Moura Filho,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos, 

Lazer, Juventude e Empreendedorismo.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 3423 - 1165 
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento 
(SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
Tomada de Preço nº 2017.0310-001-SEINFRA. Objeto: Contratação para recuperação e manutenção de 
vias pavimentadas em pedra tosca ou paralelepípedo do município. O município de Limoeiro do Norte, 
através do seu Presidente da Comissão de Licitações e Pregões, torna público a convocação das empresas 
abaixo para abertura das propostas de preços a ser realizada no dia 24 de novembro de 2017, as 9:00 na 
sala da Comissão de Licitação no endereço:  Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro.  Empresas: 
1 – REMC CONSTRUTORA; 2 - CONSTRUTORA EXITO LTDA; 3 - CMN CONSTRUÇÕES LO-
CAÇÕES E EVENTOS; 4 - CK CONSTRUTORA E SERVIÇO; 5 -  SILVIA CLAUDIA PEREIRA DE 
OLIVEIRA EIRELI; 5 - CONSTRUTORA S SERVIÇOS LTDA; 6 - TS EMPREENDIMENTOS LTDA; 
7 -  MAXICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; 8 - G M S DE SOUSA CONSTRUÇÕES EIRE-
LI ME; 9 - I G CONSTRUÇÕES EIRELI ME; 10 -  ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
LTDA; 11 - PLATINUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI ME; 12 - V M LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA.  - Limoeiro do Norte – Ceará, 22 de novembro de 2017.

Associações da Serra II
Titular:  Margarida Alzineide de Sousa Costa
Suplente:  Keylla Cristina Araújo

Associações de Pessoas com Deficiência 
Titular:  Luís Eriberto de Moura
Suplente:  Dilcineide Maria de Sousa 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 16 de novembro de 2017.

José Maria Lucena.
Republicada por incorreções.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 152, de 23 de novembro de 2017.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
Assessora Parlamentar (Responsável pelas 

matérias do Poder Legislativo).

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2017-11-23T08:20:40-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




